2016年 2月 24日

各位

会 社 名 株式会社日立国際電気

代表者名 執行役社長  篠本  学

(コード番号 6756 東証第一部 )

問合せ先 経営戦略･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部長 堀内 啓

TEL 03-6734-9401

執行役の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり執行役の異動を決定しましたので、お知らせします。

記

１．昇 格 【 2016年 4月 1日付、（  ）は現職 】

▽執行役専務 金井 史幸 （執行役 電子機械事業部 副事業部長 兼 富山工場長）

▽執行役常務 中村  聡 （執行役 南米ビジネス推進担当）

▽執行役常務 町田  均 （執行役 経営戦略統括本部長及び倫理担当）

▽執行役常務 飯田 一郎 （執行役 モノづくり統括本部長 兼 ＨｉＫＱイノベーション

推進本部長及び情報システム、調達担当）

２．新 任 【 2016年 4月 1日付、（  ）は現職 】

▽執 行 役 小川 雲龍 （当社 電子機械事業部 富山工場 量産設計本部長）

３．退 任 【 2016年 3月 31日付、（  ）は現職 】

▽執行役専務 大和田伸郎 （電子機械事業部長）

▽執行役常務 木村  茂 （研究開発、通信営業担当）

▽執行役常務 泉 昭一郎 （電子機械事業部 副事業部長）

４．新任執行役の略歴

小川 雲龍（オガワ ウンリュウ）（1960年 3月 16日生）

1982年 10月 中国大連市大連顕像管会社入社

1992年 10月 東北大学 工学部 客員研究員

1997年 4月 国際電気株式会社入社

2004年 4月 当社 電子機械事業部  半導体装置システム研究所 先行プロセス開発部長

2010年 4月 当社 電子機械事業部 富山工場 枚葉装置開発部長

2011年 4月 当社 電子機械事業部 富山工場 副工場長 兼 枚葉装置開発部長

2015年 4月 当社 電子機械事業部 富山工場 量産設計本部長

現在に至る

＜ご参考＞

【 2016年 4月 1日付 新執行体制 】

役  名 氏  名 担 当 業 務

代表執行役

執行役社長
佐久間嘉一郎 業務執行の統括

執行役専務 伊藤 明男 映像・通信事業担当

執行役専務（昇格） 金井 史幸 電子機械事業部長 兼 富山事業所長

執行役常務 小松  清 映像・通信事業部 営業統括本部長及び営業担当

執行役常務（昇格） 中村  聡 南米ビジネス推進担当

執行役常務（昇格） 町田  均 経営戦略統括本部長及び研究開発・倫理担当

執行役常務（昇格） 飯田 一郎

モノづくり統括本部長 兼 ＨｉＫＱイノベーション

推進本部長 兼 東京事業所長及び情報システム・

調達担当

執 行 役 神谷 勇二 経理本部長及び人事総務担当

執 行 役（新任） 小川 雲龍 電子機械事業部 副事業部長

※代表執行役 執行役社長の異動に伴う詳細については、2016 年 2 月 3日に公表した「代表執行役

執行役社長の異動に関するお知らせ」に記載のとおりです。

以上

※  （新任）